CONSELHO FISCAL

Ata 015/2021

Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas, de forma online via

Google Meet, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal: Presidente Simone Massochin Andrade,

Vice-Presidente  Tainan  Michele  Borges  Lemos, Secretária  Greice  Fernandes  Sulkovski,  os

Conselheiros  Céris Maria Stankiewicz Beltrame, Claudionor Dassoler e  Marelise Tartari, sendo a

reunião convocada pelo IEP e também contando com a participação do Diretor Presidente Renato

Alencar Toso e do Diretor Financeiro Diones Ricardo Weber. A realização da reunião de forma

remota ocorreu como forma de ajuste  administrativo devido à situação de Calamidade Pública,

instituída  pela  Resolução  IEP nº  01/2021.  Deu-se  início  com a  leitura  e  aprovação  da  ata  nº

14/2021. Em seguida, o Diretor Financeiro Diones R. Weber fez a apresentação do projeto da Lei de

Diretrizes Orçamentárias – LDO ano 2022. Na Lei estão previstos 35 milhões de reais de receitas

totais e 14 milhões de reais de despesas totais resultando em reserva de 21 milhões de reais. Ao

final da apresentação, o projeto da LDO ano 2022 foi aprovado pelos conselheiros presentes. Em

seguida, foi solicitado aos Diretores um espaço para fazer a apresentação e votação do Relatório de

Prestação de Contas de Janeiro à Abril/2021, tendo sido o relatório aprovado pelos conselheiros

presentes. Para finalizar, foram discutidos assuntos gerais e repassados os recados pertinentes. Eu,

Greice Fernandes Sulkovski, lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim e todos os membros

presentes, com encerramento da reunião às oito horas e vinte minutos.

_________________________                         _________________________
Greice F. Sulkovski                                                   Céris Maria Stankiewicz Beltrame
Secretária                                                                                          Conselheira

_________________________ _____________________________
Simone Massochin Andrade                                     Marelise Tartari
Presidente                                                                                              Conselheira

_____________________________ _____________________________
Tainan Michele Borges Lemos                                  Claudionor Dassoler
Vice-Presidente                                                                                     Conselheiro

CONSELHO FISCAL

_____________________________                                                     _____________________________
Diones Ricardo Weber                                               Renato Alencar Toso
Diretor Financeiro                                                                                  Diretor Presidente
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------